
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 146

16 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας .................................................................................................... 1

Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού και δημι−
ουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Βλυχά» ή «Πα−
ναγιά», Γιάλτρων, Δήμου Αιδηψού Νομ. Ευβοίας. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 408/1.2.2007 
απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου .................................................................................. 3

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2835/24.10.2006 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   722 (1)
Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 38 και 41 ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ Α΄ 289), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 
8 ν. 3208/2003.

2. Το άρθρο 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων κατάρτισης δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει»..

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο του Υπ. 
Γεωργίας «Οδηγίες σχετικά με τον χαρακτηρισμό εκτά−
σεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−

ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 563/25.11.1997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 2.800 τ.μ. στη θέση «Διάκου» Δήμου Πατρέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 257/15.1.2007 θετική πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών για ανάκληση του αναδασωτέου.

8. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 563/25.11.1997 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
που αφορά σε έκταση εμβαδού 2.800 τ.μ. στη θέση 
«Διάκου» Δήμου Πατρέων, όπως αυτή εμφανίζεται στο 
από 15.1.2007 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
που θεωρήθηκε από τον Δασάρχη Πατρών και αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, για τον 
λόγο ότι εκδόθηκε κατά πλάνη, δεδομένου ότι ύστερα 
από επιτόπια αυτοψία και έλεγχο των αεροφωτογρα−
φιών λήψης ετών 1945, 1960 και 1987 η ανωτέρω έκταση 
ουδέποτε εμφανίζεται ως δασική. Επίσης η ανωτέρω 
έκταση αποτελεί τμήμα του αριθμ. 109 κληροτεμαχίου 
της διανομής έτους 1940, της ιδιοκτησίας της Ιεράς 
Μονής Γηροκομείου Πατρών.

Η έκταση των 2.800 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (κληροτεμάχιο) και οι−

κίες.
Νότια: Με δημοτική οδό.
Ανατολικά: Με εποικιοτική έκταση − κληροτεμάχιο.
Δυτικά: Με εποικιοτική έκταση − κληροτεμάχιο.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1233

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.25 10:51:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1235

    Αριθμ. 1077/Φ.Ε.61 (2)
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού και δη−

μιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Βλυχά» ή «Πα−
ναγιά», Γιάλτρων, Δήμου Αιδηψού Νομ. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Α/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
Β΄ 1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθο−
ρισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ/179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006, τ.Β΄) όμοια.

7. Τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 απο−
φάσεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
στην οποία ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επι−
κύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

8. Την από 27.9.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού, που καθόρισε το 
πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Βλυχά ή 
Παναγία», Δήμου Αιδηψού, Ν. Ευβοίας

9. Το από τον Απρίλιο 2006, με κλίμακα 1:500 κτηματο−
λογικό−υψομετρικό διάγραμμα του πολιτικού Μηχανικού 
Δημήτρη Ευ. Δημητρίου, σε μία (1) πινακίδα που ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 19.5.2006 
από τον Δημ. Ξυγκόγιαννη, πτυχ. πολιτ. μηχανικό ΤΕ 
της ΤΥΔΚ και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Ελευθέριο Κασιμάτη, τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊ−
στάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατά−
ξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει 
την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

10. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. φ.544.5/71/07/
Σ.8448/24.1.2007 έγγραφό του.

11. Το υπ’ αριθμ. φ. 121/203/23.2.2007 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε

1. Επικυρώνουμε την από 27.9.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού 
«περί καθορισμού το πρώτον των ορίων αιγιαλού−πα−
ραλίας στη θέση «Βλυχά ή Παναγία», Γιάλτρων, Δήμου 
Αιδηψού, Ν. Ευβοίας» καθώς και το από τον Αύγουστο 
2006, κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, που τη συ−
νοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από τον τοπογράφο μηχα−
νικό Μιχάλη Δ. Ανδρούλη, σε μία (1) πινακίδα, με κλίμακα 
1:500, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Δημ. Ξυγκόγιαννη, πτυχ. πολιτ. μηχανικό ΤΕ της 
ΤΥΔΚ την 19.5.2006 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από τον Ελευθέριο Κασιμάτη, τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Α,
Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ευβοίας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν.2971/2001.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα καθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω 
αναφέρεται:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,...,17,18, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου,

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄,2΄, ..., 16΄,17΄, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου. Η οριογραμμή παραλίας 
καθορίζεται κατά τρόπο που να απέχει σταθερή απόστα−
ση δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, 
για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 
1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (κτίσματα, περιφρά−

ξεις), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 

που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 19 Μαρτίου 2007
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Για τον καθορισμό το πρώτον των ορίων αιγιαλού−πα−
ραλίας στη θέση «Βλυχά ή Παναγία», Πάλτρων, Δή−
μου Αιδηψού, Ν. Ευβοίας.

Στα Γιάλτρα, σήμερα 27.9.2006, ημέρα Τετάρτη, οι 
υπογραφόμενοι:

1) Αθηνά Μπούρικα, τοπ/φος μηχ/κός ΠΕ/Α, Προϊσταμέ−
νη Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν Πρόεδρος,

2) Ελευθερία Γραμματικού, μηχ/κός τοπογραφίας Π 
Ε/Γ, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν 
μέλος, (κωλυομένου του τακτικού μέλους)

3) Νικόλαος Πετράκης, πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Λ.Χ Αιδηψού, σαν μέλος,

4) Κων/νος Κεράτσας, αρχιτέκτονας μηχ/κός ΠΕ/Α, 
αναπλ/της Δ/ντή Χ.Ο.Π., Νομ/κής Αυτ/σης Εύβοιας, σαν 
μέλος, (κωλυομένου του τακτικού μέλους)

5) (Ο Δ/ντής ΠΕ.ΧΩ. Στ. Ελλάδας, που αποτελεί το 5ο 
μέλος, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε),

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι−
γιαλού−παραλίας, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 



1236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«περί αιγιαλού−παραλίας και άλλες διατάξεις» και συ−
γκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 10547/31.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, συ−
γκλήθηκε μετά την υπ’ αριθμ. Φ93/23/22.9.2006 πρόσκλη−
ση του Προέδρου της, για τον καθορισμό το πρώτον 
των ορίων αιγιαλού−παραλίας στην περιοχή «Βλυχά» ή 
«Παναγία» Γιάλτρων του Δήμου Αιδηψού, Ν. Ευβοίας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. 6856/19.5.2006 έγγραφο της ΤΥΔΚ, Ν. 

Ευβοίας, με το οποίο διαβιβάζεται θεωρημένο διάγραμ−
μα και ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού−πα−
ραλίας στην πιο πάνω περιοχή, με ενδιαφερόμενο τον 
Μαργαρίτη Γιαννούλη.

2. Το από Απριλίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα του 
πολιτικού μηχανικού Δημήτρη Ευ. Δημητρίου, με κλί−
μακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 19.5.2006 από τον Δημ. 
Ξυγκόγιαννη, πτυχ. πολιτ. μηχανικό ΤΕ της Τ.Υ.Δ.Κ. και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Ελ. Κασιμάτη, 
τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού−παραλίας».

4. Την από επιτόπιο μετάβαση σχηματισθείσα αντίλη−
ψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και 
άλλα συναφή στοιχεία, τα οποία προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Ότι η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλα−
ρά ιζήματα (άμμος−κροκάλες− πέτρες), που έχουν προ−
κύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής με εύρος κυμαινόμενο από 4,00 
έως 8,00 μέτρα και υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται 
από 0,60 έως 2,00 μέτρα.

β) Ότι η συνεχόμενη της ακτής περιοχή, που βρίσκεται 
παρά της επαρχιακής οδού Λιχάδας−Αιδηψού, διέπεται 
από τις εκτός σχεδίου πολεοδομικές διατάξεις και η 
μορφολογία της είναι κυρίως πεδινή με έδαφος γαιώ−
δες και καλλιέργειες ελιάς ενώ στο ανατολικό τμήμα οι 
κλίσεις είναι μεγαλύτερες και έχει δασικό χαρακτήρα 
(πευκόφυτη περιοχή). Η χρήση των εκτάσεων αυτών 
είναι κυρίως γεωργική με τάσεις οικιστικής ανάπτυξης 
Α΄ και Β΄ κατοικίας.

γ) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη και δενδρώδη φυσική βλάστηση (σχίνα−σποραδικά 
πεύκα και ελιές).

δ) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι, πλην της πευκόφυτης περιοχής 
στο ανατολικό τμήμα.

ε) Ότι η περιοχή έχει βόρειο προσανατολισμό πλην 
όμως δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους για−
τί είναι προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται εντός 
προστατευμένου κόλπου (κλειστός όρμος Γιάλτρων) και 
αποτελεί φυσικό λιμάνι.

στ) Ότι η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης 
με ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη θάλασσας κοντά στην 
ακτή, που σε συνδυασμό με τη προστατευμένη θέση 
(υπήνεμος κόλπος), τους ασθενείς ανέμους και το μι−

κρό ανάπτυγμα πελάγους να αναμένεται μικρή ένταση 
κυματικού πεδίου με αποτέλεσμα ο κυματισμός να μην 
καλύπτει μεγάλο εύρος ακτής.

ζ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή, πλην 
ενός μικρού βραχίονα στο τέλος της εξεταζόμενης περιο−
χής (κορυφή 1 του αιγιαλού), που δεν υφίσταται νόμιμα.

η) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

θ) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων, της διαχείρισης του Υπ. Οικονομίας και Οικο−
νομικών, πλην όμως στο ανατολικό τμήμα της εξετα−
ζόμενης περιοχής η έκταση είναι δασικού χαρακτήρα 
(πευκοδάσος).

ι) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
κ) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
5. Την υπ’ αριθμ. 7889/Φ.αιγ−παρ/1.3.2004 (ΦΕΚ 1278 

τ.Δ΄/31.12.2004) απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, 
με την οποία επικυρώθηκαν τα όρια αιγιαλού−παραλίας 
σε β.δ. περιοχή της εξεταζόμενης καθώς και το διάγραμ−
μα που τη συνοδεύει βάσει του οποίου έγινε η απαιτού−
μενη συναρμογή των κορυφών αιγιαλού−παραλίας.

6. Για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας η 
Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 1 
(παρ. 2), 2 (παρ. 3) και 7 (παρ. 1 και 5) του ν. 2971/2001 και 
συνεκτιμώντας τα δεδομένα, ότι δηλαδή πρόκειται για 
περιοχή που διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδο−
μικές διατάξεις, κυρίως αδόμητη, με τάσεις τουριστικής 
ανάπτυξης, προτείνει τη δημιουργία ζώνης παραλίας 
πλάτους 10 μ., που θεωρείται απαραίτητη για την εξυ−
πηρέτηση κοινωφελών σκοπών για την εκτέλεση έργων 
υποδομής και ανάπλασης.

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
1) Καθορίζει επί του παραπάνω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 1,2...17,18, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1΄,2΄...16΄,17΄, της οποίας οι κορυ−
φές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο. Η οριογραμμή παραλίας κα−
θορίζεται κατά τρόπο που να απέχει παντού σταθερή 
απόσταση δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 
του άρθρου 1 της παρ. 3 του άρθρου 2 και της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 2971/2001.

2) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
3) Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (κτίσματα−περιφρά−

ξεις), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή
ΑΘΗΝΑ ΜΠΟΥΡΙΚΑ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΡΑΤΣΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1237



1238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1239



1240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπ’ αριθμ. 408/1.2.2007 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας έκτασης 3.350,00 τ.μ., στη θέση «Πέντε 
Αλώνια» περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Κέντρου, 
Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας, που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 58/Δ΄/21.2.2007, επέρχεται η εξής διόρθωση:

Αντί του εσφαλμένου: «.... τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
τ.μ.,...»,

τίθεται το σωστό «....τριών χιλιάδων τριακοσίων πε−
νήντα τ.μ.,...».

  (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)

(4)

    Στο ΦΕΚ 960/Δ΄/8.11.2006 (σελ. 9107), στο οποίο δη−

μοσιεύθηκε η υπ’ αριθμ. 2835/24.1.2006 απόφαση Γ.Γ. 

Περιφέρειας Πελοποννήσου με θέμα «Κήρυξη έκτασης 

ως αναδασωτέας εμβαδού 11.261,1 τετρ. μέτρων, στη 

θέση «Ντοροβάτα» περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δή−

μου Σολυγείας Νομού Κορινθίας», λόγω εκχέρσωσης, 

διορθώνεται η ημερομηνία

από το εσφαλμένο «Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2006»

στο ορθό «Τρίπολη, 24 Οκτωβρίου 2006».

  (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001461604070008*


